

Rio de Janeiro, 02 de junho de 2017.

Assunto: 4ª Convocação da Seleção Brasileira Sub-19 Masculina

Senhor Presidente,

A Confederação Brasileira de Voleibol, pelo presente, convoca os atletas, abaixo relacionados, para os treinamentos da Seleção Brasileira Sub-19 Masculina, visando à disputa do Campeonato Mundial da categoria no Bahrein em 2017.

Apresentação:

Data - <u>06/06/2017 – 12:00 horas</u>

Local - CDV - Centro de Desenvolvimento de Voleibol

Av. Ministro Salgado Filho, 7000 – Barra Nova

Saquarema – RJ

Atletas:

NOME	FEDERAÇÃO DE ORIGEM	FEDERAÇÃO ATUAL
ALAN BARRA MACIEL	FEDERAÇÃO PARANAENSE DE VOLLEY-BALL	FEDERAÇÃO PAULISTA DE VOLLEYBALL
ALEX CRISTIANO DE OLIVEIRA XAVIER FILHO	FEDERAÇÃO PARAIBANA DE VOLEIBOL	FEDERAÇÃO PAULISTA DE VOLLEYBALL
EDSON JUNIO SOUZA DA PAIXÃO	FEDERAÇÃO MINEIRA DE VOLEIBOL	FEDERAÇÃO MINEIRA DE VOLEIBOL
JOÃO VITOR CONCÓRDIA DA SILVA SANTOS	FEDERAÇÃO MINEIRA DE VOLEIBOL	FEDERAÇÃO PAULISTA DE VOLLEYBALL
LUCAS JUNQUEIRA BERMUDEZ	FEDERAÇÃO PAULISTA DE VOLLEYBALL	FEDERAÇÃO PAULISTA DE VOLLEYBALL
MARCUS VINICIUS EVANGELISTA COELHO	FEDERAÇÃO MINEIRA DE VOLEIBOL	FEDERAÇÃO MINEIRA DE VOLEIBOL

Requisitos:

Os atletas deverão se apresentar com:

- Carteira de Identidade com no máximo 9 anos de expedição
- Relatório Médico do Clube
- Passaporte
- Carteira do Seguro Saúde (caso tenha)

Solicitamos que os atletas acusem o recebimento desta convocação, **com urgência**, informando a Unidade Seleções pelos telefones (22) 2655-6000 ou (21) 2114-7200 e pelos e-mails <u>selecoes@volei.org.br</u> e <u>daniel.nogueira@volei.org.br</u> os seguintes dados:





- Nome completo do atleta
- RG do atleta com órgão expedidor e data da expedição
- CPF do atleta
- E-mail do atleta
- Telefone atual de contato (residencial)
- Telefone atual de contato (celular)
- Telefone dos pais
- Cidade de onde vai embarcar para o Rio de Janeiro
- Cidade para onde vai retornar após os treinamentos

Antecipamos agradecimentos por sua cooperação no sentido de enviar aos atletas e respectivos clubes este documento.

Atenciosamente,

Julia de Carvalho Anselmo da Silva

Gerente de Seleções